

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu



im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań
tel. 61-846-47-70,
www.szpitalmswia.poznan.pl
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/2374-38/2020

Poznań, dnia 18. 11.2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „DOSTAWA IMPLANTÓW ORTOPEDYCZNYCH”. Nr postępowania: Zp/p/38/2020.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Zestaw zapytań nr 1

Pytanie 1

**Czy zamawiający dopuści w części 7 pkt 7 – Klatki międzytrzonowe PLIF
Implanty o poniższej specyfikacji:**

- Implanty wykonane z Peek do międzykręgowej, tylnej stabilizacji odcinka lędźwiowego o kształcie sześciobocznych bloków;
- duża powierzchnia umożliwia uzyskanie maksymalnego kontaktu z kością oraz radykalne zmniejszenie obciążeń na powierzchni kręgów;
- stabilizacja pierwotna - mocowanie press-fit zwiększające stabilność założonego implantu;
- nieregularne boki zwiększają powierzchnie kontaktu z przerastającą implant tkanką kostną;
- zaokrąglone brzegi implantu w celu jego bezpieczniejszego zakładania oraz możliwości obrotu w polu operacyjnym;
- w celu zachowania odpowiedniego kąta lordozy implanty pochylone pod kątem 0°, 5° ;
- implanty w 24 rozmiarach wysokości od 7mm do 13 mm skok co 1mm
- szerokość 8,5mm i 10,5mm długość 22mm i 26mm
- marker wykonany z tantalu
- trwałe oznaczenie każdego implantu numerem serii oraz kodem
- oznaczenie daty ważności sterylności
- każdy implant osobno, sterylnie pakowany
- przymiary próbne do określenia rozmiaru wstawianego implantu;
- plastikowy, zamykany pojemnik na narzędzia

- instrumentarium w bezobsługowych kontenerach sterylizacyjnych na min. 5000 cykli sterylizacyjnych
- 4 wielkości retraktorów do trzymania korzeni nerwowych
- poręczne, ergonomiczne i ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium, zawierające m.in. łopatki do odsuwania nerwów, raszple do przygotowania łoży pod implant oraz narzędzia do wyrównywania powierzchni łoży;

Uwzględnienie powyższych zmian w opisie przedmiotu zamówienia z całą pewnością zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Zamawiającemu dokonanie wyboru oferty najkorzystniejszej z szerokich możliwości rynku po korzystnych cenach.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowane implanty.

Zestaw zapytań nr 2

Pytanie 1

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczać będzie kary umowne w wysokości:
 - a) z tytułu niewykonania umowy z winy po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy, za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 100 zł **oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części zamówienia,**
 - b) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy,
 - c) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy,
 - d) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% łącznej wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy, **jednak nie więcej niż 10% niezrealizowanej części umowy,**
 - e) **500,00 zł** za każdy dzień braku dostępności kompletnego instrumentarium lub napędów ortopedycznych, w ilościach określonych odpowiednio w § 4 ust. 1 i 3 umowy;
 - f) **100,00 zł** za każdy dzień opóźnienia w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych § 2 ust. 3, 4, 5, 6, 7;

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dokona zaproponowanych zmian w projekcie umowy.

Pytanie 2

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „...od daty zgłoszenia reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Zestaw zapytań nr 3

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowywania (dot. § 3 ust. 2) oraz udostępnienia (dot. § 4), których wzory przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisywanie dodatkowej umowy. Zapisy zawarte w projekcie umowy będącym załącznikiem do SIWZ są wystarczająco precyzyjne.

Pytanie 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1b:

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości:

a) z tytułu niewykonania umowy z winy po stronie Wykonawcy – w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy,

b) za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy – w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 100 zł, - **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie przedmiotu umowy**

c) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy,

d) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy,

e) za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto **niezrealizowanej części umowy** określonej w § 3 ust. 1 umowy.

f) **500,00 zł** za każdy dzień braku dostępności kompletnego instrumentarium lub napędów ortopedycznych, w ilościach określonych odpowiednio w § 4 ust. 1 i 3 umowy;

g) **100,00 zł** za każdy dzień opóźnienia w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych w § 2 ust. 3, 4, 5, 6, 7;

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dokona zaproponowanych zmian w projekcie umowy.

Zestaw zapytań nr 4

Pytanie 1

Pytanie 1, dot. § 4 ust. 4 wzoru umowy (Części nr 2, Części nr 3)

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia wymaganego instrumentarium w kontenerach producenta - **dedykowanych do oferowanego asortymentu, nie zawierających filtra?**

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

Pytanie 2, dot. § 3 wzoru umowy:

W związku z koniecznością stworzenia „Magazynu depozytowego” przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o **sprecyzowanie / dodanie** do obecnego brzemienia § 3, poniższych zapisów uszczegółwiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
2. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
3. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
4. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na **8 miesięcy** przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt **niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.**
5. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dokona zaproponowanych zmian w projekcie umowy.

Pytanie 3

Pytanie 3, dot. § 7 ust. 5 wzoru umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu, po którym Zamawiający może dokonać tzw. „zakupu interwencyjnego”, z 1 do 3 dni wynikających z opóźnienia w dostawie produktów leczniczych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dokona zaproponowanych zmian w projekcie umowy.

Pytanie 4

Pytania 4 dot. Część 2, poz. 22:

Czy ze względu na zakończoną produkcję i wycofanie produktu z oferty producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie / wydzielenie lub zaoferowanie ilości zerowej dla pozycji 22 - proteza stawu?

Odpowiedź Zamawiającego

W przypadku wycofania produktu z obrotu należy wycenić go według ostatniej ceny sprzedaży i zaznaczyć w cenniku, że produkt jest wycofany.

Pytanie 5

Pytania 5 dot. Część 2, poz. 29

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji kotwicy poliestrowej o średnicy 2,6mm, wbijanej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

Pytanie 6

Pytania 6 dot. Część 2, poz. 30:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji kotwicy poliestrowej o średnicy 2,6mm z dwiema nićmi, wbijanej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

Pytanie 7

Pytania 7 dot. Część 2, poz. 31:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji kotwicy poliestrowej o średnicy 2,6mm z dwiema taśmami, wbijanej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

Pytanie 8

Pytania 8 dot. Część 2, poz. 32:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania w tej pozycji kotwicy wykonanej z poliestru, o średnicy 1,6mm, zaopatrzonej w jedną różnokolorową taśmę 1.3mm?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

Pytanie 9

Pytania 9 dot. Część 2, poz. 34:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania wiertła jednorazowego do kotwic 2.6mm o takiej samej średnicy 2,6mm?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

Zestaw zapytań nr 5

Pytanie 1, dotyczy części nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set, tj. każdorazowo po zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści w punkcie 3 zdanie 3 mocowanie udowe lub puszczelowe śruby interferencyjne PEEK, średnica 7-10 mm, długość 20-25 mm?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 3

Faktury

Czy wyrażają Państwo zgodę na przesyłanie faktur VAT w formie edytowalnej (zapis w formacie PDF w celu zabezpieczenia faktury i jej informacji. Wykonawca zobowiązuje się do przesyłania faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy zgodnie z SIWZ w sprawie elektronicznego przesyłania faktur.

Zestaw zapytań nr 6

Pytanie 1

Część 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu w części pierwszej od zapisu dotyczącego dostarczenia sprzętu i implantów w kontenerach „zgodnych z normą EN ISO 11607-1 lub równoważną. Wymagane są kontenery wyposażone w filtry zaworowe lub filtry przeznaczone do minimum 5 tysięcy cykli sterylizacyjnych.” ? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza w zakresie Części nr 1 dostarczenie kontenerów dedykowanych dla zamawianego sprzętu, bez zaworów i bez filtrów, wymagających ostatecznego pakowania w papier.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Anna Górską

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOINEJ
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu ul. prof. Ludwika Bierkowskiego
dr n. med. Witold Patrag-Bieleński

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
2/ a/a
Druk: A. Górską